

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

۷۰ پروژه حوزه بهداشت مازندران به علت مشکلات اعتباری متوقف است

ساری (پانا) - رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران به ۲۴۱ پروژه حوزه سلامت اشاره کرد که ۱۱۰ پروژه به بهره‌برداری رسیده، ۳۷ پروژه در دست اقدام است و ۷۰ پروژه حوزه بهداشت نیز به علت مشکلات اعتباری متوقف است.

سید عباس موسوی در نشست خبری به مناسبت «چهل سالگی انقلاب اسلامی»؛ که صبح امروز برگزار شد، در تبیین دستاوردهای حوزه بهداشت، به ۳۰ مرکز خدمات جامع سلامت و پایگاه‌های سلامت در سال ۵۷ اشاره کرد و تعداد آن در سال ۹۷ را ۳۱۵ مرکز برشمرد و گفت: «در سال ۵۷، ۳۵ خانه بهداشت فعال بود و اینک تعداد به یک هزار و ۱۱۰ خانه رسیده است.»

او میزان مرگ‌ومیر نوزادان در سطح جمعیت تحت پوشش در سال ۵۷ را ۳۲ نفر به ازای هر هزار تولد زنده اعلام کرد که در سال ۹۷ به ۵.۲ نفر رسید: «میزان مرگ‌ومیر مادران باردار در جمعیت تحت پوشش، مرگ ۲۵۵ نفر به ازای هر صد هزار نفر تولد زنده در سال ۵۷ به ۱۳.۸ نفر در سال ۹۷ رسیده است.»

این در حالی است که در حال حاضر میزان مرگ‌ومیر مادران باردار در کشور ۱۸ نفر در هر صد هزار تولد زنده است.

سالانه ۷ هزار مادر در مازندران با بارداری پر خطر مواجه می‌شوند.

حامد روحانی؛ زاده معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران در مورد این موضوع، تعداد بارداری زنان در استان در سال را ۳۶۰۰ تا ۴۰۰۰ مورد برشمرد و گفت: «سالانه ۱۹ هزار بارداری در معرض خطر، هفت هزار بارداری پر خطر و ۶۰۰ مورد بارداری پر خطر در استان پیش می‌آید.»

او همچنین آمار مرگ و میر مازندران را تا ۴۰ روز پس از تولد نوزاد اعلام کرد.

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران مرگ‌ومیر کودکان زیر یک سال در سطح جمعیت تحت پوشش از ۹۳ نفر در سال ۵۷ به ۷.۱ نفر در سال جاری رسیده است: «این آمار در کودکان زیر پنج سال اینک به ۸.۹ نفر به ازای هر صد هزار تولد رسیده است.»

او معتقد است که البته کاهش مرگ‌ومیر از این سن به بعد به دلیل بیماری‌های غیرواگیردار جدی سخت است.

موسوی در پرداخت به دستاوردهای حوزه درمان، تعداد بیمارستان‌های تحت پوشش در مازندران را ۱۵ بیمارستان در سال ۵۷ و تعداد بیمارستان‌های در حال حاضر در استان ۴۰ اعلام کرد و افزود: «تعداد تخت‌های تحت پوشش دولتی و خصوصی اینک ۴ هزار و ۱۴۳ تخت است در حالی که در سال ۵۷ این میزان، ۷۰۰ تخت بود.»

او تعداد تخت‌های ویژه بیمارستانی در استان را ۷۱۶ تخت برشمرد که در سال ۵۷ هیچ تخت ویژه‌ای وجود نداشته است.

به گفته موسوی در حال حاضر ۲۵۲ تخت دیالیز در مازندران وجود دارد؛ بیمارانی نیازمند دیالیز نیز افزایش یافته است و حتی این میزان افزایش تخت، جوابگوی این تعداد بیمار دیالیزی نیست.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تعداد پزشکان عمومی و متخصص را سه هزار و سه نفر اعلام کرد؛ سرانه پزشک عمومی و متخصص به ازای هر یک هزار نفر اینک ۱.۰۹ است.

۱۱۰ پزشک فوق تخصص نیز در مازندران فعالیت می‌کنند.

موسوی با اشاره به ۱۰ دانشکده پزشکی در شهرهای ساری، آمل، بهشهر و رامسر، از حضور ۸ هزار و ۲۰۰ دانشجو در ۱۰۴ رشته تحصیلی خبر داد.

به گفته او ۴۳۷ داروخانه در سطح استان فعال است که ۴۰ داروخانه بیمارستانی و ۳۹۷ داروخانه خصوصی است.

همچنین ۲۶۰ واحد تولیدی صنایع غذایی، آرایشی و بهداشتی، ۱۳۳ سردخانه مواد غذایی و ۶۴ هزار و ۴۷۶ مرکز عرضه و فروش فرآورده‌های خوراکی و بهداشتی در مازندران وجود دارد.

موسوی با اشاره به فعالیت ۱۹۶ سمن شناسایی شده در حوزه سلامت گفت؛ از این تعداد، ۱۴۰ سمن تخصصی فعال و ۵۶ سمن تخصصی غیرفعال در حوزه سلامت وجود دارد.

۱۹۶ سمن تخصصی حوزه سلامت در مازندران شناسایی شده است

او به پروژه دولت سلامت الکترونیکی استان اشاره کرد و ادامه داد؛ پنج هزار واحد ارائه‌دهنده خدمات سلامت دولتی و خصوصی باید به شبکه الکترونیکی متصل شوند.

موسوی در پاسخ به سؤالی درخصوص کمبود پرسنل در بیمارستان‌ها گفت؛ نیروهای واسط در نظام سلامت مانند نیروی خدماتی و کمک بهیار که کارهای معمول بیماران را انجام می‌دهند، با کمبود مواجه است زیرا مجوزهای استخدامی کافی وجود ندارد و به‌کارگیری یک سری از رده‌های شغلی نیز دچار اشکال شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه در وجود عمده داروها مشکل خاصی وجود ندارد، گفت؛ برخی برندهای خاص الان کم است یا وارد نمی‌شود که برایشان جایگزین وجود دارد.

او با تأیید تأثیر تقاضای شهرستان‌ها در احداث بیمارستان‌ها، ادامه داد؛ اما سعی ما بر این است که خواسته‌ها با مأموریت بیمارستان جدید منطبق باشد.

موسوی در خصوص ورود سموم کشاورزی به آب‌های مورد استفاده گفت؛ سلامت آب وضعیت خوبی دارد و در برخی مناطق خاص به دلیل رعایت نکردن اصول و استانداردها به صورت موردی مشکل وجود دارد که صد می‌شود.

او با اشاره به چهار پروژه بیمارستانی بهشهر، ماهفروجک، قائم‌شهر و تنکابن گفت؛ بیمارستان بهشهر به مراحل انتهایی رسیده، بیمارستان ماهفروجک پیشرفت بالای ۴۵ درصد دارد، بیمارستان قائم‌شهر در اولویت بالای وزارت بهداشت است و پیشرفت فیزیکی بالای ۴۰ درصد دارد و در مورد بیمارستان تنکابن پیگیر راه دسترسی به آن هستیم زیرا در محل عبور مسیل‌ها قرار دارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به ۲۴۱ پروژه حوزه سلامت اشاره کرد که ۱۱۰ پروژه به بهره‌برداری رسیده، ۳۷ پروژه در دست اقدام است و ۷۰ پروژه حوزه بهداشت نیز به علت مشکلات اعتباری متوقف است.

موسوی به اعتبارات طرح تحول سلامت نیز اشاره کرد و گفت: «از زمان شروع طرح تا کنون ۸۶۸ میلیارد تومان در استان جذب شده است که ۴۶۱ میلیارد تومان به عنوان سرمایه عمرانی در زیرساخت‌ها هزینه شده است و ۴۰۷ میلیارد تومان اعتبارات جاری بوده است. ۱۹۵ میلیارد تومان در طرح تحول در حوزه بهداشت هزینه شد و ۶۰۰ میلیارد تومان در حوزه درمان هزینه شده است.»